
شهروند| »من، محمدباقر قالیباف، به شما تعهد 
می‌دهم با توکل به خداوند منان و به پشتوانه شما 
»دولت مردم« را تشکیل دهم و در یک دوره چهارساله 
با انقلابی اقتصادی 5000000 شغل ایجاد کنم و تا 
زمان یافتن شغل 250000 تومان به‌عنوان حق کارانه 
پرداخت کنم.« این جمله‌ای است که در صفحه نخست 
»سامانه ملی کارانه« کنار تصویری از یک کاندیدای 
انتخابات ریاست‌جمهوری و ذیل شعار تبلیغاتی‌اش 
درج شده و آن‌چنان که خبرگزاری فارس در گزارشی 
اختصاصی مدعی شد تنها 15 دقیقه پس از آغاز به‌کار 
این سامانه، بیش از 2000 نفر در آن نام‌نویسی کردند. 
با این حال وزیر کشور که مسئول اصلی برگزاری 
انتخابات ریاست‌جمهوری در حوزه اجرایی است، روز 
گذشته نسبت به راه‌اندازی این سامانه واکنش نشان 
داد و این اقدام را مصداق موارد تخلفات انتخاباتی 

دانست. 

عبدالرضا رحمانی‌فضلی که در یک نشست خبری 
به سوالات مختلف خبرنگاران درباره انتخابات 
ریاست‌جمهوری پاسخ می‌داد، در پاسخ به سوالی در این 
رابطه از پیگیری‌های انجام‌شده از طریق بخش حقوقی 
وزارت کشور خبر داد و اعلام كرد: مسئولان بخش 
حقوقی وزارت کشور گفتند که راه‌اندازی این سایت 
غیرقانونی است و هم جنبه تطمیع دارد و هم شائبه 
خرید و فروش رأی در آن وجود دارد. رحمانی‌فضلی 
همچنین خاطرنشان کرد: گفته‌ایم که این موضوع مورد 
رسیدگی قرار گیرد و نماینده دادستانی هم در بررسی 
حضور داشته باشد. اگر این موضوع اثبات شود، حتماً 

تذکر می‌دهیم. او ادامه داد: بحث سامت انتخابات و 
مشارکت بالای انتخابات از مسائل مهمی است. علاوه 
بر آن‌که قانون به آن اصرار ورزیده، مقام معظم رهبری 
نیز بر آن تأکید کرده است. رحمانی‌فضلی به نگرانی‌ها 
نسبت به ورود به حریم خصوصی شهروندان نیز پاسخ 
داد و گفت: هتک حرمت و ورود به حریم‌های شخصی 
و اخلاقی افراد در ذهن مردم ثبت خواهد شد و قطعاً 

نتیجه آن در قالب رأی مردم تجلی خواهد یافت.
محمدعلی وکیلی، نماینده عضو هیأت‌رئیسه مجلس 
که از زمان راه‌اندازی ستاد انتخاباتی حسن روحانی 
مسئولیت سخنگویی این ستاد را نیز برعهده گرفته، 
در نشست خبری دیگری که همزمان با نشست خبری 
وزیر کشور و در گوشه‌ای دیگر از پایتخت برگزار شد، به 
این مهم اشاره کرد و هنگامی که با سوال خبرنگاری 
درباره حدود قانونی این اقدام روبه‌رو شد، تصریح کرد: 
بی‌شک این اقدام خلاف قانون است؛ چراکه این اقدام 
برای مردم حقوقی محتسبه ایجاد می‌کند. کسی که 
مقام مسئول نیست و هنوز تنها یک نامزد انتخابات 
است، حق ندارد چنین اقدامی را به انجام برساند 
و نباید فراموش کنیم که نامزدها صرفاً کاندیدای 
انتخابات هستند، هنوز رئیس‌جمهوری نشده‌اند که 
فردا پاسخگوی این اقدام تبلیغی باشند. او یادآور شد: 
این اقدام صرفاً کارکرد تبلیغاتی داشته و پشتوانه اجرایی 
ندارد و مسئولیت‌آفرین نیست؛ درحالی‌که برای مردم 
زحمت ایجاد کرده و کسانی که برای ثبت‌نام اقدام 
می‌کنند، صاحب حق محتسبه می‌شوند و در آینده 
می‌توانند با اتکا به این حق علیه بانیان آن شکایت 
کنند و این شکایت به لحاظ حقوقی وارد است. عضو 
هیأت‌رئیسه مجلس در ادامه این اقدامات را موجب 
ایجاد هرج‌ومرج در کشور ارزیابی کرد و با تأکید بر 
این‌که سازمان آمار و سازمان برنامه و بودجه مسئول 
احصای این چنین اطلاعاتی هستند، این اقدام از سوی 
قالیباف را برای انسجام ملی مخاطره‌آمیز دانست و 
گفت: این اقدام قالیباف شبه‌آنارشیستی است و کاملًا 
هرج‌ومرج‌طلبانه و خلاف قانون است که لازم است 
دستگاه‌های مربوطه با آن برخورد کنند. هر اقدامی 

که به مردم امید کاذب بدهد، فردا باعث فرو ریختن 
دیوار اعتماد عمومی است. وکیلی همچنین درباره 
این‌که در صورت تغایر این اقدام با قانون، کدام نهاد 
موظف به رسیدگی است، گفت: نظارت شورای نگهبان 
استصوابی و مستمر است و می‌تواند با این موضوع 
برخورد کند و علاوه بر آن با توجه به این‌که این اقدام 
جزو اختیارات نامزدها نبوده و ایجاد حقوق محتسبه 
فراتر از اختیارات قانونی بوده، دستگاه قضائی می‌تواند 
به‌عنوان مدعی‌العموم مطالبه‌گر حقوق مردم باشد و 

مانع ضایع‌شدن اعتماد عمومی مردم شود.
نعمت احمدی نیز به‌عنوان یک حقوقدان به این 
اقدام تبلیغاتی قالیباف واکنش نشان داد و با بیان این‌که 
راه‌اندازی سامانه کار، عملی متقلبانه در راستای خرید 
رأی مردم است، خواستار ورود دادستانی به این پرونده 
شد. این وکیل دادگستری به ایلنا گفت: بنابر مبانی 
حقوقی، هر عملی که مانور متقلبانه انجام شود، جرم 
است. این‌که شما با موهومات مردم را فریب دهید و 
خود را صاحب اختیارات نشان دهید تا مردم به شما 

اعتماد کنند و رأی دهند، جرم است. احمدی همچنین 
اعلام کرد: اگر اطلاعات مردم که از طریق این سامانه 
تجمیع شده، هک شود، مردم می‌توانند از قالیباف 
شکایت کنند. ستاد نظارت به انتخابات در اینجا وظیفه 
ذاتی دارد که درمقابل این اقدام متقلبانه موضع بگیرد و 

دادستان نیز باید به قضیه ورود پیدا کند.
با این همه ستاد انتخاباتی قالیباف ساعتی پس از 
انتشار سخنان وزیر کشور در بیانیه‌ای 5 بندی به آن 
واکنش نشان داد و ازقضا، اظهارات رحمانی فضلی را 
خلاف قانون و مصداق تخریب یک کاندیدای انتخابات 
عنوان کرد با تأکید بر این‌که تخلف خرید و فروش رأی 
مربوط به روز انتخابات است و ارتباطی به برنامه‌های 
کاندیداها ندارد. اشاره به این‌که اقدامی مشابه با عنوان 
پرداخت بیمه بیکاری از سوی آیت‌الله‌ هاشمی به‌عنوان 
کاندیدای ریاست‌جمهوری در انتخابات ‌سال 84 
صورت گرفته، اعلام کرد که مقامات اجرایی و نظارتی 
حق اظهارنظر له یا علیه داوطلبان و برنامه‌هایشان را 

ندارند.

شهروند|  به دنبال برگزاری دومین دورمناظره‌های انتخابات 
ریاست‌جمهوری ایران، خبرگزاری‌ها و رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی به 

انعکاس و تحلیل مواضع کاندیداهای این انتخابات پرداختند.
خبرگزاری رویترز گزارش داد که رقبای محافظه‌کار »حسن روحانی« 
رئیس‌جمهوری ایران درجریان مناظره‌ای که روزجمعه برگزار شد، از وی 
به دلیل عدم بهبود وضع اقتصادی بعد از توافق هسته‌ای ‌سال ۲۰۱۵ انتقاد 
کردند، ولی روحانی تصریح کرد که صادرات نفتی احیا شده و برای بهبود 

وضع اقتصادی تنها به زمان بیشتری نیاز است.
به نوشته این خبرگزاری تحلیلگران معتقدند که به‌رغم وضع آسیب‌پذیر 
روحانی درحوزه اقتصاد، وی شانس بالایی برای انتخاب مجدد به‌عنوان 
رئیس‌جمهوری دارد؛ چراکه تنها کاندیدایی است که توسط اردوگاه هوادار 
اصلاحات حمایت می‌شود، این درحالی است که محافظه‌کاران موفق به 

متحدشدن پشت سر یک کاندیدا نشده‌اند.
روزنامه واشنگتن‌پست درگزارشی ازمناظره جمعه‌شب نامزدهای 
ریاست‌جمهوری ایران نوشت: همه 6 نامزد ریاست‌جمهوری ایران درمناظره 
تلویزیونی قول دادند که به برجام پایبند بمانند. واشنگتن پست همچنین 
به گفته رئیسی درخصوص دیپلماسی اشاره کرد که به اعتقاد وی باید 
درخدمت »اقتصاد مقاومتی« و تشویق تولید داخلی باشد و نوشت: رئیسی 
و قالیباف که مهمترین مخالفان روحانی هستند، او را متهم به جذب 

سرمایه‌های خارجی به قیمت از بین‌رفتن تولید داخلی می‌کنند.
خبرگزاری فرانسه گزارش داد: حسن روحانی رئیس‌جمهوری فعلی 
ایران و نامزد انتخابات پیش‌رو با انتقاد از رقبای محافظه‌کار )اصولگرای( خود 
آنها را به تلاش برای تخریب توافق هسته‌ای با قدرت‌های بزرگ متهم کرد. 
وی دریک انتقاد نادر، نسبت به نوشتن پیامی خصمانه علیه اسراییل )رژیم 

صهیونیستی( روی موشک‌های بالستیک درجریان آزمایش‌های اخیر 
موشکی ابراز تأسف کرد.

روزنامه انگلیسی گاردین نیز با تأکید بر این‌که هیچ‌یک از نامزدها از لغو 
برجام صحبت نکردند، به انتقاد ابراهیم رئیسی و محمدباقر قالیباف مبنی 
بر این‌که »این توافق دستاورد اقتصادی ملموسی برای ایران نداشته« 

پرداخت.
تارنمای بلومبرگ درتحلیلی نوشت: درصورتی که روحانی نتواند 
دستاوردهای توافق هسته‌ای را در رشد اقتصادی و ایجاد شغل ملموس 
نشان دهد، با شکست روبه‌رو خواهد شد. رسانه آمریکایی بلومبرگ در ادامه 
نوشت: پیروزی جناح محافظه‌کار )اصولگرا( می‌تواند تنش موجود میان 

ایران و دولت ترامپ را افزایش دهد.
روزنامه الشرق الاوسط نیز درگزارشی راجع به دومین مناظره انتخابات 
ریاست‌جمهوری 96 صحبت‌های »حسن روحانی« رئیس‌جمهوری ایران 
درخصوص مسائل هسته‌ای و جمله وی درخصوص همزمانی مذاکرات و 

شعار نوشتن روی موشک را تقابل دوگروه میانه‌رو و تندرو دانست و آن را 
نشان ازنگرانی بخش عمده‌ای از دولتمردان ایران ازتنش‌های منطقه‌ای بیان 
کرد و نوشت: مهم آن بود که روحانی این جمله را درپاسخ به »محمدباقر 

قالیباف« که از فرماندهان نظامی ایران بوده، بیان کرده است.
العربیه نیز درگزارشی ضمن پوشش تصویری این مناظره، سیاست 
خارجی را مهمترین محور دومین مناظره ریاست‌جمهوری دانسته و 
گزارش داد؛ این امکان وجود دارد که با پیروزی مخالفان دولت، سیاست 
خارجی ایران دوباره دستخوش تحول شود. خصوصا آن‌که تیم ابراهیم 
رئیسی متشکل از کابینه دولت احمدی‌نژاد است و قالیباف نیز که سابقه 
نظامی‌گری دارد، در زمان مذاکرات بارها به‌طور مستقیم و ازطریق تبلیغات 
شهری مخالفت خود را با توافق هسته‌ای نشان داده است؛ به‌طوری که 
جهانگیری درهمین مناظرات وی را متهم به تحت‌تأثیر قراردادن ظریف 

درخلال مذاکرات کرد. 
شبکه خبری الجزیره به مناظره روزجمعه نامزدهای انتخابات 
ریاست‌جمهوری ایران اشاره کرد و نوشت: مسائل مربوط به حقوق 
شهروندی، اقلیت‌های مذهبی و حقوق هسته‌ای وجه غالب در دومین 

مناظره نامزدهای انتخابات ریاست بود.
پایگاه خبری الیوم السابع نیز نوشت: نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری 
از وجود نیروهای ایرانی درسوریه دفاع کردند و حسن روحانی 
رئیس‌جمهوری ایران گفت که رزمندگان ایرانی در سوریه درحال احیای 

حقوق باقیمانده ما در آن‌جا هستند.
روزنامه »النه��ار« لبنان درتحلیل آنچه نوش��ت: روحانی رقیبان خود 
را متهم به داشتن ارتباط با کسانی کرد که می‌خواهند توافق هسته‌ای را 

تخریب کنند.

تا انتخابات

یادداشت
وزیر کشور در واکنش به راه‌اندازی سایت کارانه توسط محمد‌باقر قالیباف مطرح کرد 

شائبه خرید رأی 
  وزیر کشور: راه‌اندازی سایت کارانه غیرقانونی است و جنبه خرید رأی دارد

  عضو هیأت‌رئیسه مجلس: شورای نگهبان و دستگاه قضائی به‌عنوان مدعی‌العموم با قالیباف برخورد کند
  ستاد قالیباف: مقامات اجرایی و نظارتی حق ندارند درباره برنامه‌های کاندیداها اظهارنظر کنند

ژانر روز

96 هزار ‌درصد زیر »نمایشگاه کتاب«

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

اینجا ما یک گروه 96درصدی داریم که 
هر روز می‌آیند دم میز بنده که حداقل یک 
خط از »ژانر روز« را زودتر از چاپ بخوانند و 
درعوض، یک اقلیت 4درصدی هم داریم که 
انگار این ستون فکستنی را روی خرخره‌شان 
می‌نویسیم! منتها مشکل اینجاست که 
4درصدی‌های ما هم مثل 4درصدی‌های 
شما در جایگاه قدرت‌اند و ما مستضعفان 
96درصدی کف تحریریه، آویزان! این 
جماعت قلیل دیروز بالاخره به‌بهانه مناظره و 
باران بهاری و تعطیلی شهرآفتاب و هزارویک 
دلیل ناموجه، ستون را از ما خلق 96درصدی 
ستاندند و به جایش توییت‌های بزرگان 
سیاست را قاب گرفتند، وسط صفحه! ما 
96درصدی‌های باصفا هم از آنجا که اهل دلیم 
و جهادمرد، از میدان به‌در نشدیم! گفتیم حالا 
که شما قلیل‌های بی‌صفا همین یک ستون را 
هم به ما ندیدید، ما کثیرهای بامرام جمعه را 
به جای تماشای مناظره، رفتیم شهر آفتاب، 
شنا. بعدشم جای 4درصدی‌ها خالی، کلی 
سیب‌زمینی سرخ کرده و آیس‌پک زدیم 
به بدن. از فردایش که امروز باشد هم دیگر 
نه کاری به مناظره و انتخابات داریم، نه 
علاقه‌ای به سیاست، و نه حساب و کتابی با 
اهالی 4درصدی قدرت! همان می‌رویم از قول 
96درصدی‌مان درباره شجریان و سیب‌زمینی 
سرخ‌کرده و مسائل فرهنگی خودمان 

می‌نویسیم.
»فران« نوشت: »از نمایشگاه کتاب 
متنفرم.« یک توییتِ به‌قاعده و پرمغز برای 
یک شروع پرهیجانِ نوشته‌ای فصیح و بلیغ 
درباره نمایشگاه کتابی که آب برد و همین 
که آب این نمایشگاه را برد، سیل توییت هم 
 »JoseArcadioXVI« آغاز شد و ابتدا
نوشت: »داستان کوتاه: یه‌روز نمایشگاه کتاب 
رو آب گرفت چون شهرداره می‌خواست 
رئیس‌جمهوری بشه!« و بعد از این‌که 
»sajedesalimi« از تعطیلی غرفه ایتالیا 
که ازقضا میهمان نمایشگاه هم بود، خبر 
داد، »بابامحسن« توییت کرد: »ظاهرا 
غرفه ایتالیا تو نمایشگاه کتاب‌شده غرفه 
ونیز!« و »Mehdibabaei« هم نوشت: 
»۹۶درصد نمایشگاه کتاب رفت زیر آب« 
و »DonyaNS90« هم نوشت: »خوب 
شد نمایشگاه کتاب نرفتما... اگه نه که غرق 

می‌شدم«.
»شيزوفِرنى حاد‏« هم که دید همه کار 
و زندگی را ول کرده‌اند و رفته‌اند نمایشگاه 
کتاب، شنا کنند، توییت کرد: »همتونم كه 
رفتين نمايشگاه كتاب، پَ‌چرا اينقد سرانه 
 »Siiibiiilak« مطالعه مملكت پایینه؟!« و
نوشت: »من دو ساله نمایشگاه کتاب نرفتم. 
چون هنوز نرسیدم کتاب‌های دو ‌سال 
پیش رو بخونم. از روی نمایشگاه خجالت 
می‌کشم« و »وجودگرا« هم توییت کرد: 
»نمایشگاه کتاب رفتن جبران‌کننده 
کتاب‌نخون بودن نیست« کمی بعد اما 
»ازحال‌رفته« با هشتگ »جدی« نوشت: 
»تو نمایشگاه کتاب پسره اومد آیس‌پک بخره، 
فروشنده نی نداشت، قاشق داد به جاش. 
یارو گفت نمی‌خوام اینجوری که کلاس 
نداره!« و »گوسفندخدا‏« هم توییت کرد: 
»نمایشگاه کتاب اتفاق خوبیه، ولی بهتره 
از کسب‌وکارهای محلی حمایت کنیم و تو 
همون محل خودمون سیب‌زمینی سرخ کرده 
و نوشابه بخوریم« و سرآخر هم »فيبی« 
نوشت: »واسه اينايي كه مي‌رن نمايشگاه 
كتاب فقط براي اينكه سيب‌زميني سرخك‌رده 

بخورن متاسفم، اونجا فقط بايد ‌هايدا خورد«.

رئیس ستاد انتخابات کشور:

فقط سه و نیم‌درصد ثبت‌نام‌کنندگان 
انتخابات شورای شهر ردصلاحیت شدند

ایلنا|  رئیس ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: 
آماری که از نتایج بررسی صلاحیت‌ها در هیأت‌های 
نظارت داریم حاکی از آن است که حدود چهار‌هزار 
و ۵۰۰ نفر به تعداد ‌۱۰هزار نفر یعنی حدود سه و نیم 
درصد رد صلاحیت شده‌اند. علی‌اصغر احمدی روز 
گذشته در حاشیه نشست خبری وزیر کشور گفت: 
با هماهنگی وزارت امور خارجه، ستاد انتخابات خارج 
از کشور و با هماهنگی شورای نگهبان هیأت نظارت 
بر انتخابات ریاست‌جمهوری در خارج از کشور 

تشکیل شد. 

هادی غفاری: 

چرا درخصوص عملکرد رئیسی در 
دستگاه قضائی شفاف سازی نمی‌شود؟

ایلنا|‌رئیس موسسه الهادی گفت: آقای رئیسی 
در نظام قضائی بوده، ‌۱۰سال در قوه قضائیه و 
سازمان بازرسی بوده که فسادهای گسترده در 
آن زمان در کشور صورت گرفت باید پرسید چرا 
آن زمان صدای کسی در نیامد؟ چرا کسی نگفت 
این همه فساد برای چیست؟ چرا این مسائل 
برای مردم شفاف‌س��ازی نش��د. حجت‌الاسلام‌ 
هادی غفاری اظهارکرد: آقای رئیسی در مناظره 
کتابچه‌ای را نشان دادند ولی حتی یک صفحه هم 
باز نکرد بخواند تا ببینیم چه برنامه‌ای دارد، البته 
متهم نمی‌کنم ان‌شاالله که ورق‌های آن سفید 
نباشد. او گفت: اصلا مگر می‌شود در ۱۵ روز یک 

برنامه ۲۰۰ صفحه‌ای نوشت؟ 

مهرعلیزاده: 

قرار بود عارف یا نوبخت کاندیدای 
پوششی روحانی باشند

برنا| محسن مهرعلیزاده فعال سیاسی اصلاح 
طلب گفته است: قرار بر این بود که یک نفر 
به‌عنوان حمایت‌کننده آقای روحانی در انتخابات 
حضور داشته باشد. این رایزنی‌ها تا دقایق آخر 
ادامه داشت و نهایتا این کار انجام شد و اسحاق 
جهانگیری ثبت‌نام کرد. مهم بود فردی انتخاب 
شود که اشراف کامل به اوضاع کشور داشته باشد و 
بتواند به مباحثی که رقیب مطرح می‌کند پاسخی 
مناسب بدهد چرا که پیش‌بینی می‌شد رقیب با 
هدف زیر سوال بردن عملکرد و دستاوردهای 
دولت پیش بیاید که دیدیم در مناظره هم‌چنین 
رویکردی داش��ت. مهرعلیزاده گفته است: آقای 
نوبخت یکی از آنها بود، قبل‌تر آقای دکتر عارف هم 

مطرح شده بود که ایشان رد کرده بودند. 

دانش‌جعفری: 

مسابقه یارانه‌ای نامزدها به ضرر 
اقتصاد است 

خبرآنلاین| داوود دانش جعفری، عضو 
هیأت‌علمی دانشگاه علامه طباطبایی و 
اقتصاددان درباره موضوع مورد بحث عدم بهبود 
معیشت مردم توسط منتقدان دولت گفته است: 
این مسابقه‌ای که الان من می‌بینم نامزدها 
گذاشته‌اند که من اگر بیایم یارانه را ۳ الی ۵ برابر 
می‌کنم درواقع ضد اقتصاد است و ضد اقتصاد 

مقاومتی است.

یک عضو جمنا: 

شاید قالیباف معاون اول رئیسی بشود
انتخاب| سید محمد حسینی یکی از اعضای 
جبهه متحد نیروهای انقلاب اسلامی گفته است: 
برخی‌ می‌پرسند آیا بهتر نیست قالیباف معاون 
اول رئیسی شود؟ احتمال این موضوع زیاد است و 

قالیباف یک مدیر توانمند است.

گپ و گفتی با اسدالله بادامچیان

دیروز توفیق یافتم خدمت استاد بادامچیان برسم 
گر چه روز قبل به دلیل چاپ مصاحبه اصلی ایشان 
با روزنامه همه مسائل برطرف شده بود، اما من وظیفه 
داشتم خدمت ایشان برسم و حضورا اشکال پیش 
آمده را توضیح داده و عذرخواهی کنم. به دفتر حزب 
موتلفه وارد شدم آداب و رسم تکریم مراجعه‌کنندگان 
را از نگهبان دم در تا مستخدمین و مسئول دفتر ساده 
ایشان دریافتم. فضای مقدسی در آن مکان استشمام 
می‌شد. ملاقات انجام شد بدون هیچ گله‌ای و در 
طول گفت‌وگو هر وقت می‌خواستم به این موضوع 
بپردازم، ایشان با بزرگواری موضوع را عوض می‌کرد. 
بیشتر دلش می‌خواست درباره انقلاب مردم و اسلام 
سخن بگوید تحلیل‌های شنیدنی بیان کرد. گاهی با 
خود می‌گفتم ای‌کاش می‌توانستم حرف‌هایش را 
ضبط کنم و در طول گفت‌وگو دعا می‌کردم خدایا 
این مردان با ریشه را از ما نگیر. مردانی که جنگ و 

صلح‌شان برای اسلام و مردم است.
مدیرمسئول روزنامه شهروند
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بازتاب دومین مناظره انتخاباتی در رسانه‌های خارجی
  اظهارات روحانی درباره آزمایش موشکی و تعهد نامزدها به برجام درصدر توجهات

خبر

شهروند| نماینده حضرت امام )ره( در 
جهادسازندگی، در دیدار با جمعی از ایثارگران و 
جانبازان که به مناسبت روز پاسدار و جانباز صورت 
گرفت، گفت: »یک وقتی می‌گفتند اگر کاندیدایی 
پول دهد که به او رأی دهند، تخلف است ویا اگر 
کسی بگوید 50 هزار تومان می دهم تا به من 
رأی بدهی تخلف است. حال اگر کسی بگوید 
به من رأی دهید تا از ماه آینده ماهانه 150 هزار 
تومان به شما بدهم هیچ اشکالی ندارد؟ عبدالله 

نوری افزود: »چه دلیلی دارد 
که بگوییم موفقیت برجام 
ارتباطی به دیپلماسی کشور 
ندارد؟ مگر قبل از این دولت 
مجاهدان، ملت و مقاومتِ 
ملت نبوده است؟ تحریم ها 
آمد و وضعیت ما را به فلاکتی 
انداخت که تا چهار سال پیش 
دچار آن بودیم. لابد این چهار 
سال اتفاقی افتاده است؛ 
چرا بخواهیم آن را نادیده 

بگیریم؟«
عبدالله نوری گفت: »باید 
خودمان را در جایگاهی که چهار سال قبل بودیم 
بگذاریم و احساسمان این نباشد که یک روزه 
مسائل حل می شود. هرکس ادعا کند یک روزه 
مسائل حل می شود خلاف گفته است. به نظر من 
یا باید بگوییم دانسته حرف خلاف می زند و یا باید 
بگوییم که نمی داند. وقتی با درآمدتان، نمی توانید 
همه خریدهای یک خانه را انجام دهید، درآمد را 

در نظر می گیرید و اولویت بندی می کنید.« 

عبدالله نوری:

یک زمانی اگر کسی می گفت به من رأی بدهید تا به شما پول بدهم تخلف بود


